
 

 
Rødt Oslos politiske hovedsaker valget 2023 
 

Et Oslo for alle - mot forskjells-Norge  
Klasseskillene øker i Oslo. For første gang opplever ikke flertallet i Norge økonomisk 
trygghet. Det viser undersøkelser fra forskningsinstituttet SIFO. De økende prisene treffer 
alle, men de treffer ulikt. Arbeidsfolk opplever at lønningene blir mindre verdt, for de med 
dårligst råd er utgiftene større enn inntekten, mens de rikeste merker de økte prisene 
gjennom økt profitt. 
 
Ifølge SIFO er det nå flere enn 200.000 husstander som opplever matfattigdom. Det vil si at 
de enten må hoppe over måltider fordi de har dårlig råd, be om hjelp fra NAV eller stille seg 
i kø for å få gratis mat. Velferdsstaten svikter når folk heller går til ideelle for å hente mat, 
enn å prøve å få hjelp fra NAV. Stadig flere folk har problemer med å møte uforutsette 
utgifter, som en tannlegeregning. Mange må velge mellom å betale for mat eller 
strømregninga. Det å slite økonomisk er i ferd med å bli vanlig, også i det norske samfunnet.  
 
Samtidig som folk sliter økonomisk, har Norge fått 37 nye milliardærer i løpet av ett år. 
Stadig mer rikdom samles på et fåtall hender. På toppen er det også noen som tjener mer 
enn før når prisene øker, og slik forverres forskjellskrisa.  
 
Et sterkt Rødt er den sterkeste motkraften mot høyrebølgen vi nå frykter at seiler opp. 
Rødts jobb er å vende frustrasjonen til en mobilisering for politikk som er både kraftfull og 
rettferdig på alle samfunnsområder som er viktige for folks trygghet, deriblant arbeidslivet, 
velferden, miljøet og naturen. Rødt vil la flertallet som får livene sine forandret av 
politikken, igjen forandre politikken. Vi skal vise hvordan grasrot-organisering kan gi vanlige 
folk reell innflytelse på samfunnsutviklingen. 
 
Den politiske strategien definerer de felles politiske hovedsakene som styrer innsatsen i 
Rødt Oslos valgkamparbeid i 2023. Vi ønsker å gi et løfte til velgerne om at vi spesielt skal 
følge opp disse sakene etter valget.  

 
Vedtatte målgrupper 

1. beboere i kommunale boliger og leieboere  
2. arbeidere på sykehus, sykehjem og barnehager.  
3. ungdommer, studenter og andre som jobber på usikre vilkår, deltid og med lav lønn, 

i tjenesteytende næringer som handel, hotell og restaurant. 
 
Strategisk viktige steder for å nå målene: 

● Grorud, Stovner, Alna, Bjerke og Søndre Nordstrand.  
● Det er strategisk viktig med bydeler som Gamle Oslo, Sagene og Grünerløkka med 

tanke på at det bor mange beboere i kommunale boliger. Disse laga er sterke 
organisatorisk, og vil trenge mindre hjelp av fylkesstyret. 

 



 

Hovedsaker for perioden 2023-2027 

 

●  Tannhelse og sykehuskampen i Oslo 
Rødt mener at tennene er en del av kroppen. Vi jobber for at tannhelse skal sidestilles med 
resten av kroppen når det gjelder prinsippet om gratis helsetjenester. Rødt sitt mål er at 
tannhelse skal være gratis. Tall fra Statistisk Sentralbyrå viser at så mange som 140.000 
nordmenn hvert eneste år lar være å dra til tannlegen, fordi de ikke har råd. Dette får 
mange negative ringvirkninger. En god tannhelse er viktig for å redusere faren for andre 
sykdommer og lidelser. På veien til gratis tannhelsetjeneste så vil vi jobbe for å utvide og 
gjøre det kommunale tannhelsetilbudet billigere.  
 
Kampen for våre offentlige sykehus er lokal samtidig som den er kamp mot den 
multinasjonale helseindustrien og profitørene i helseforsikring. Eiendomsspekulantene i 
Oslo vaker i overflaten når salg av sykehustomter i milliardklassen forberedes uten 
folkevalgt kontroll. Det er bare Høyre og Ap som i realiteten støtter planen om å legge ned 
Norges største akuttsykehus, dele det i to og stappe det inn på for trange tomter. Mer enn 7 
av 10 Oslofolk vil beholde Ullevål. Alle fagforeningene ved sykehuset, LO Oslo og Oslo 
legeforening er imot planene. Rødt har et klinkende klart standpunkt: Vi sier nei til 
smittetårn både på Gaustad og Aker, og vi jobber for å sikre at Aker gjenoppbygges først 
som lokalsykehus med alle nødvendige akuttfunksjoner og fødeavdeling for de over 140 000 
innbyggerne i Groruddalen. Og vi jobber for å stoppe den planlagte nedleggelsen av Ullevål. 
 
Rødt sine krav:  

● En bedre og billigere, kommunal tannhelsetjeneste.  
● Stopp nedlegginga av Ullevål sykehus. Aker Sykehus som lokalsykehus for hele 

Groruddalen. 
 
 

● En mer rettferdig kommunal boligpolitikk  
Den markedsstyrte boligpolitikken har skapt en unødvendig boligkrise i Oslo. Bolig er en 
rettighet, men har gått fra å være et sted å bo, til å bli et spekulasjonsobjekt som skal 
tilfredsstille et umettelig behov for profitt til eiendomsspekulanter, utbyggere og utleiere.  
Når markedet ikke fungerer til det beste for samfunnet, trengs det politiske tiltak. Vi ønsker 
å gjøre slutt på at leiepris i kommunale boliger følger markedet. At kommunale boliger 
koster nesten det samme som boliger i det ordinære leiemarkedet er urettferdig og helt 
uforståelig. 
 
I Oslo er mange vanskeligstilte, fattige og lavtlønte leietakere i et privat og uregulert 
marked, uten tilgang til kommunal bolig eller mulighet til å bli boligeiere. Disse har ofte lav 
bostandard, bor trangt og har ustabile boforhold. Kommunen må ta større ansvar for 
leiemarkedet. Det trengs regulering av leieboligmarkedet for å sikre trygge, stabile og gode 
boliger for leietakere.  
 
Oslo kommune har vært landets råeste hushai i flere år, og har tappet ut milliarder av 
kroner fra de kommunale gårdene samtidig som forfallet har økt. For mens 
vedlikeholdsetterslepet og gjengs leie (markedsleie) har økt, har kommunen tatt ut flere 



 

hundre millioner i utbytte hvert år fra Boligbygg som forvalter boligene. Det er på 
høy tid å gjøre slutt på dette! 
 
Rødt sine krav: 

● Systemet med «gjengs leie» (markedsleie) i kommunale boliger må avvikles i løpet av 
fireårsperioden og husleieprisene må ned på kort sikt. 
 
 

● Rettferdig miljøpolitikk 

I fravær av en radikal, nasjonal klimapolitikk, kan Oslo kommune bidra til å vise vei. Oslo 
trenger framtidsrettede og rettferdige løsninger som tar hensyn til fellesskapet. Vi må velge 
kollektivtrafikk fremfor privatbilisme, gående framfor motorvei og syklende framfor 
parkeringsplasser. Rødt ønsker at kollektivtransport i Oslo skal være gratis å bruke for alle, 
finansiert av fellesskapet. På veien dit ønsker vi en sterk reduksjon i billettprisene og 
utbygging av kollektivtilbudet. Billigere kollektivtransport er viktig for å kunne nå 
klimamålene. 
 
Den mest miljøvennlige strømmen er den vi ikke bruker. Det er også den billigste. Det som 
er best for miljøet, er det som også er best for lommeboka. Mange som skal gjøre 
energieffektiviserende tiltak i hjemmet, melder om manglende eller redusert støtte på 
grunn av rigide regler hos statlige Enova. Kommunale bygninger har stort potensialet for å 
fase inn tiltak for å utnytte mulighetene i ny, fornybar energi som solceller, jordbrønner, 
solfangere og jordvarme osv. Høyere strømpriser og rask utvikling av ulike teknologier innen 
ny fornybar energi og ENØK-tiltak aktualiserer investeringer. 
 
Strømprisene er et daglig mareritt for lavtlønte, trygdede og AAP-mottakere i alle aldre. 
Både direkte på strømregningene og indirekte ved prisstigningen på de fleste varer som 
kommer som smitte fra økningen i strømprisene. Rødt Oslo skal jobbe for at overskuddet 
kommunen har som følge av økte strømpriser går tilbake til innbyggerne i Oslo. 
 
 Rødt sine krav: 

● vi jobber for gratis kollektivtransport på sikt, og på veien dit halvere månedskort og å 
innføre 3 timers enkeltbillett 

● legge til rette for mer energieffektivisering (ENØK) og en storstilt satsing på solenergi 
på kommunale bygg  

 
 

● Profittfri velferd 
Oslo kommune er den største arbeidsgiveren i Oslo med nesten 55 000 ansatte. Rødt mener 
at Oslo kommune skal være et forbilde i arbeidslivet, både når det gjelder lønn, 
helsefremmende arbeidsvilkår, samarbeid med fagbevegelsen og ansattes medvirkning. 
Rødt har fått gjennomslag for å ta tilbake flere tjenester i kommunal drift – barnehage, 
skolevaktmestere, sykehjem, renovasjon og mer. At flere tjenester og oppgaver gjøres av 
kommunen selv, i egenregi, er én viktig forutsetning for å kunne forbedre dem. Vårt 
langsiktige mål er at all offentlig velferd skal være i egen regi.  
 
Rødt sine krav: 



 

● ta tilbake bussdriften i Oslo i offentlig regi og dermed komme under 
demokratisk kontroll for innbyggernes, arbeidsfolks og miljøets beste. 

● renhold i Osloskolen, sykehjem og kommunale kontorbygg skal utføres i egenregi  
 
 
 
 
 


